
Co s použitými pneumatikami?   

Třídění odpadu nejsou jen barevné kontejnery. Třídění odpadu se týká i 

pneumatik. Žádná z pneumatik nepatří do komunálního odpadu a ani 

nepatří mezi odpad svážený při svozu objemného odpadu. Výrobci a 

dovozci pneumatik jsou podle zákona o odpadech povinni zřizovat místa 

jejich zpětného odběru. Likvidace pneumatik je již v ceně jejího zakoupení.  

Od 1.1. 2018 lze pneumatiky (bez disků) bezplatně odevzdat v jakémkoliv 

pneuservisu nebo autoservisu bez ohledu na jejich značku a typ, místo 

zakoupení nebo bez vázanosti na koupi nové pneumatiky či jiné služby. Seznam míst zpětného odběru najdete 

na stránkách Ministerstva životního prostředí. 

Seznam míst zpětného odběru v Ústí nad Labem, 2019 

  Město PSČ Ulice a č.p. Název firmy 

1 Ústí nad Labem 400 01  Dobětická 3346  AUTO B.E.K. s.r.o. 

2 Ústí nad Labem 400 01  Dobětická 3346/2  AUTOCENTRUM BEK spol.s r.o 

3 Ústí nad Labem 400 07  Drážďanská 827/76  SMAŽÍK NORD s.r.o.  

4 Ústí nad Labem 400 11 Hoření 2472/14  Inter Cars Česká republika s.r.o 

5 Ústí nad Labem 400 01  Jateční 1007/6  AUTOTIP servis s.r.o.  

6 Ústí nad Labem 400 01  Masarykova 1028  OKIM spol. s r.o.  

7 Ústí nad Labem 400 01  Masarykova 750/316  Auto Kelly a.s. 

8 Ústí nad Labem 400 07  Obvodová 759/13  Jaroslav Opočenský  

9 Ústí nad Labem 400 07  Plavecká 810/9  UTODÍLY ŠPINDLER HOLDING, a.s. 

10 Ústí nad Labem 400 10  Podhoří 361/2  Rudolf Homolka  

11 Ústí nad Labem 400 10  Podhoří 371/7 FAIR AUTOTOP s.r.o.  

12 Ústí nad Labem 400 01  Podhoří 374/2A  REALCENTRUM Cars s.r.o. 

13 Ústí nad Labem 400 01  Pražská 223  AURES Holdings a.s 

14 Ústí nad Labem 400 07  Přístavní 35 S. & W. Automobily s.r.o.  

15 Ústí nad Labem 400 01  Solvayova 6 Louwman Motor Praha s.r.o.  

16 Ústí nad Labem 400 01  Textilní 5898  Bohuslav Holeček  

17 Ústí nad Labem 400 01  Textilní 9  Auto Motors a.s.  

18 Ústí nad Labem 400 04  Tyršova 864  Louda Auto a.s.  

19 Ústí nad Labem 400 01  U Skladiště 421  BR-Cars s.r.o.  

20 Ústí nad Labem 400 01 Žižkova 731  Volvo Group Czech Republic, s.r.o. 

 
ELT Management Company Czech Republic (Eltma) je 

autorizovaný kolektivní systém, který zajišťuje svoz a likvidaci 

pneumatik na území České Republiky. Síť sběrných míst se 

neustále rozšiřuje, proto na stránkách společnosti Eltma lze 

vyhledat aktuální systém sběrných míst.  

Co se děje s pneumatikami po jejich odevzdání? 

Pneumatiky se dají recyklovat. Lze je využít jak materiálově, 

tak energeticky. Při výrobě pneumatik se používá trojí druh 

materiálu, který se dá i poté znovu využít. Ocelové kordy se 

dále využívají v hutním průmyslu, textil do izolačních desek a použitá guma se zpracuje do gumového granulátu, 

ze kterého se vyrábí zpevněné plochy hřišť. Energeticky se dají použité pneumatiky zpracovat ve 

speciálním zařízení na energetické zpracování pneumatik, které podléhá kontrole České inspekci životního 

prostředí.  

  

 

 


